
 

 

Základní škola Zachar, Kroměříž, příspěvková organizace 

 

Pracovní list  
 

Předmět: Český jazyk 

Ročník: 6. 

Opakování vzdělávacího celku:  Čtení s porozuměním 

 

 

Malý princ 
 

Na druhé planetě bydlil domýšlivec. 

„Á, hleďme, přichází mě navštívit nějaký obdivovatel!" zvolal z dálky domýšlivec, 

jakmile malého prince spatřil. Domýšlivci vidí totiž ve všech lidech obdivovatele. 

„Dobrý den," řekl malý princ. „Vy máte ale divný klobouk." „To proto, abych mohl 

zdravit," odpověděl domýšlivec. „Abych mohl zdravit, když mě s jásotem vítají. Bohužel 

tudy nikdy nikdo nejde." „Tak?" odvětil malý princ, protože nepochopil. 

„Zatleskej," poradil mu tedy domýšlivec. Malý princ zatleskal. Domýšlivec pozvedl 

klobouk a skromně pozdravil. To je zábavnější než návštěva u krále, řekl si v duchu malý 

princ. A začal znovu tleskat. Domýšlivec znovu zdravil a smekal. Ale když to tak dělal 

malý princ pět minut, unavil se jednotvárností hry. „A co se musí dělat, aby klobouk 

spadl?" zeptal se. 

Domýšlivec ho však neslyšel. Domýšlivci slyší pouze chválu. „Skutečně se mi hodně 

obdivuješ?" zeptal se malého prince. „Co to znamená obdivovat se?" 

„Obdivovat se znamená uznat, že jsem člověkem nejkrásnějším, nejlépe oblečeným, 

nejbohatším a nejinteligentnějším na planetě." „Ale vždyť jsi na planetě sám!" 

„Udělej mi tu radost, a přesto se mi obdivuj!" „Obdivuji se ti," řekl malý princ a pokrčil 

trochu rameny. „Ale jak tě to může zajímat?" A malý princ zmizel. Dospělí jsou rozhodně 

strašně zvláštní, řekl si jen v duchu cestou. 

 
(Antoine de Saint-Exupéry, Malý princ) 

 

Úkoly k textu: 

 

1. Pozorně si přečti celou ukázku. Jak na tebe působí postava malého prince? Popiš 

ho pár slovy a pak ho zkus podle svých představ namalovat. 

 

 

 

 

 

 

 



 

2. Kolikátou planetu v pořadí  malý princ navštívil? 

 

3. Kdo na této planetě bydlel? Jak se choval? Najdi v textu a vypiš, nebo podtrhni 

v textu. 

 

4. Jak se domýšlivec choval k malému princi? 

 

5. Rozuměl malý princ tomu, jak se domýšlivec choval? Co si myslel o jeho 

chování? 

 

6. Jak domýšlivec odpověděl na otázku: „Co to znamená obdivovat se?“ 

 

7. Co nebo koho obdivuješ ty? Proč? Zkus napsat pár slovy. 

 

8. Myslíš si, že i tebe může někdo (z jakéhokoli důvodu) obdivovat? 

 

9. Proč malý princ opustil planetu a pronesl větu: „Dospělí jsou rozhodně strašně 

zvláštní“. 

 

10.  Myslíš si, že se liší svět dospělých a dětí? Zkus se nad tím zamyslet. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

 

 

         

Vypracovala: Mgr. Lenka Nesvadbová 
 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


